
 

 

 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

 

Resolución de 23 de septiembre de 2024 de la Fundación Riojana de Apoyo a la 

Discapacidad, por la que se hace pública nueva propuesta de contratación para 

un puesto de trabajo de la categoría profesional de Auxiliar Administrativo, 

derivada de las pruebas selectivas convocadas por Resolución publicada en el 

BOR de 13 de marzo de 2024. 

 

 

 

ANTECENDENTES 

 

 

 

I.- Por Resolución de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad publicada en el BOR 

de 13 de marzo de 2024, se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos puestos de 

trabajo de Auxiliar Administrativo. 

 

 

II.- Posteriormente, se dicta la Resolución de 19 de julio de 2024 por la que se hace pública 

la relación definitiva de las personas que han superado las pruebas selectivas y, 

atendiendo a la propuesta de contratación efectuada por el Tribunal Calificador se acuerda 

iniciar los trámites para la contratación de las dos personas que han obtenido mejor 

puntuación. 

 

El 1 de agosto de 2024 se recibe escrito de renuncia a formalizar la relación laboral por 

parte de don Eduardo Velilla Fernández. 

 

 

III.- Conforme establece la base 8.3. de la Convocatoria, cuando se produzca la renuncia 

de la persona seleccionada antes de la formalización del contrato, la Fundación Riojana 

de Apoyo a la Discapacidad requerirá a la persona que ocupe el primer puesto en la lista 

de espera, para que aporte la documentación a que se refiere la base 8.1. para su posible 

contratación. 

 

Podrán efectuarse sucesivos llamamientos de las personas integrantes de las listas de 

espera hasta conseguir la contratación. 

 

 

La Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad, en uso de las facultades conferidas, 

 

 

 

 

1 2

00820-2024/000071 Resolución Selección 2024/0833381

1 Directora/Gerente
2



 

 

 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

 

RESUELVE 

 

 

Primero-. Realizar los trámites para la contratación de la persona que ha obtenido la 

tercera mejor puntuación en las pruebas selectivas: doña Diana Milena Chica Ossa.  

 

 

Logroño, a 23 de septiembre de 2024. Firmado electrónicamente por Amaya Domínguez 

Moreno, Directora Gerente de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad. 

2 2

00820-2024/000071 Resolución Selección 2024/0833381

1 Directora/Gerente
2


		2024-09-23T12:49:57+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-09-23T12:49:57+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-09-23T12:50:00+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EJXPZXTLZRFQV76


		2024-09-23T12:50:00+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EJXPZXTLZRFQV76




